*Applicatio.*

Satis benè & appositè Bernardus Serm. 1. Pentecost. *Spiritus sanctus monet, mouet, & docet. Monet memoriam, rationem docet, mouet voluntatem. In his enim tota consistit anima.* Pulchra Spiritus sancti schola, in qua monetur, docetur, & mouetur sacrum cor Dauidis Christiani: monetur, vt se recipiat; mouetur, vt reuertatur ad Deum; docetur, vt intra se acquirat, & habeat scientiam Dei Patris, Filij, & Spiritus

tus sancti. Adhuc Bernardus Sermon. 3. Felix, qui in hoc sancti Spiritus thalamo commoratur, ut possit intelligere triplicem illum spiritum, de quo idem puer Domini super seniores intelligens clamabat & decantabat. Ne proicias <sup>Psal. 50.</sup> me à facie tua, & Spiritum sanctum tuum ne auferas à <sup>13.</sup> me. Cor mundum crea in me Deus, & Spiritum rectum innova in visceribus meis. Redde mihi letitiam salutaris tui, & spiritu principali confirma me. Quis sit spiritus principalis, rectus & sanctus, explicat ibidem Bernardus. Patrem intellige spiritum principalem. Spiritum rectum quod ait, Filio potest non inconuenienter apponi, qui nos veterem hominem exuens, nouum induit: qui nos renouauit in spiritu mentis nostrae tamquam in visceribus nostris, ut cogitemus quae recta sunt, ut ambulemus in nouitate spiritus, & non in littera vetustate. Spiritum sanctum ipsum intellige proprio nomine designatum. Hic Spiritus sanctus est, qui de corde thalamum condidit, in quo simul cum ipso per cognitionem & affectionem Pater & Filius suam construunt & fabricant habitationem. Audiamus Augustinum cap. 9. Meditat. loquentem cum Spiritu sancto. Credo ergo, quod quemcumque inhabitaueris, Patris ac pariter Filij domicilium cordis. Beatus qui te merebitur hospitem, quoniam per te Pater & Filius apud eum facient mansionem. Accedit & Anselmus cap. 7. Meditat. Fac precor,

Domine, me gustare per amorem, quod gusto per cognitionem; sentiam per affectum, quod sentio per intellectum. Trabe me Domine in amorem tuum. Totum quod sum, tuum est conditione: fac totum tuum dilectione. Ecce Domine coram te est cor meum. Ecce coram te est cor meum, quod aliàs dereliquit me, sed tu, Pater superne luminum, vinculis aureis illud attraxisti, & reduxisti. Ecce coram te est cor meum, clementissime Redemptor, quod tibi summis beneficiis deuinxisti. Ecce coram te est cor meum, Spiritus sanctissime, cuius virtute & efficacia concaluit intra se, & simul exarsit meditando, orando, & adorando mysterium ineffabile beatissimæ Trinitatis, cui sacrum in eo constituisti domicilium.

Ad Deum sanctificatorem oratio  
& adoratio cordis.

S. AVGVSTINVS Meditat. cap. 9.

*Impressio.* **C**Redo ergo, quia quemcumque, Spiritus Dei, inhabitaueris, Patris ac pariter Filij domicilium condas. Beatus, qui te merebitur hospitari, quoniam per te Pater & Filius apud eum facient mansionem. In corde meo abscondi eloquia tua, vt non peccem tibi.

*Psal. 118.*  
11.

NOVVS DAVID  
COR SVVM  
VELLERE SACRO INSIGNITVM  
SANCTISSIMÆ TRINITATI  
DICAT CONSECRATQVE.

PSALM. I.

*Sacrificium Deo Spiritus contribulatus, cor contritum  
& humiliatum Deus non despiciet.*

**G**LORIA hæc est Patris Creatoris, Filij Redemptoris, & Spiritus Sanctificatoris, vt diuinum eius numen debeat & possit solùm hostiis & sacrificiis honorari & adorari. Dicit propterea Deus: *Gloriam meam* <sup>Ifai. 48.</sup> *alteri non dabo.* Cùm hæc gloria omnino intacta & <sup>11.</sup> illibata soli Deo debeat, sanctum Missæ sacrificium Dei solius maiestati consecratur. *Et quamuis,* definiente sic Concilio Tridentino sess. 22. cap. 3. *in honorem & memoriam Sanctorum nonnullas interdum Missas Ecclesia celebrare consueuerit, non tamen illis Sacrificium offerri docet, sed Deo soli qui illos coronauit, unde nec Sacerdos dicere solet, Offero tibi Sacrificium Petre vel Paule: sed Deo de illorum victoriis gratias agens, eo-*

Dddd 3 rum

*rum patrocinia implorans.* Ergo soli Deo tribuit hanc gloriam Dauid, vt cor suum & spiritum suum immolet, & sacrificet ei qui Deus est cordis Creator, Redemptor & Sanctificator est animæ. *Sacrificium,* inquit, *Deo spiritus contribulatus, cor contritum & humiliatum Deus non despicias.* Dignum Patris Sacrificium, spiritus contribulatus est: vnde & CHRIS

*Cor Patri  
luminis  
sacrum.*

Luc. 23,  
46.

ipse in ara Crucis tribulatum spiritum suum æterno libauit Patri: *Pater, in manus tuas commendo spiritum meum.* Hæc spiritus commendatio, immolatio eius ~~est~~, hæc consecratio Dauidis destinata etiam Patri, *Sacrificium Deo spiritus contribulatus.* Cor

*Sacrum di-  
uina co-  
lumba.*

contritum, est animæ pœnitentis sacrificium, & pertinet ad Spiritum sanctum, de quo Anselmus in cap. 8. ad Romanos: *Spiritus CHRISTI, vbi habitat, facit pro celestibus astuare, carnem propter vitia conterit.* Conterit cor humanum, conficit ipse sacrificium in pectore hominis pœnitentis, quod existens ipse in corde Dei lubens & volens acceptet. Confirmat hoc ipsum Bernardus Serm. 2. Pentecost. *Spiritus sanctus est, in quo clamamus, Abba, pater, ipse qui postulat pro Sanctis gemitibus inenarrabilibus. Et hæc quidem in corde nostro. Quid autem in corde Patris? Sicut in nobis interpellat pro nobis ita, & in Patre delicta donat cum ipso Patre. Aduocatus noster ad Patrem in cordibus nostris.*

stris, Dominus noster in corde Patris. Sancto ergo Spi-  
 ritui cor suum contritum facrat & dicat David.  
 Idem ipse humiliatum cor suum diuino immolat  
 Agno, cuius est illa exhortatio: *Discite à me, quia*  
*mitis sum, & humilis corde.* Accedit Bernardus Epi-  
 stola 42. *Non despicit illa maiestas cor contritum & hu-*  
*miatum in nostro genere, quæ corpus ex eo humilitatis as-*  
*sumere non dedignata est.* Hoc idem sacrificium est,  
 quod tres pueri confecerunt, & obtulerunt in for-  
 nace Babylonis, sicut legimus cap. 3. Daniel. *In ani-*  
*mo contrito & spiritu humilitatis suscipiamur, sicut in ho-*  
*locausis arietum, & taurorum, & sicut in millibus agna-*  
*rum pinguium, sic fiat Sacrificium nostrum hodie, vt pla-*  
*ceat tibi, quoniam non est confusio confidentibus in te. Et*  
*nunc sequimur te in toto corde.* Quàm sibi gratum es-  
 set hoc sacrificium, Deus statim ostendit & mani-  
 festauit per Angelum. *Angelus autem Domini descendit*  
*de celo cum Azaria & sociis eius in fornacem, & excus-*  
*sit flammam ignis de fornace, & fecit medium fornacis*  
*quasi ventum roris flantem, & non tetigit eos omnino*  
*ignis, neque contristauit, neque quidquam molestiæ intulit.*  
*Sacrificium Deo spiritus contribulatus, cor contritum &*  
*humiliatum.* Hoc perpetuum sacrificium, & simul  
 æternum votum Christiani Davidis, in cuius cor-  
 de cordis sublimis Deus habitat, & in eo mouet &  
 excitat

Sacrum  
 diuino  
 Agno.  
 Matth. 11,  
 29.

Psal. 50,  
 19.

excitat Spiritus sancti flatus, quibus in æstu carnis  
 Iſai. 57, 15 & sanguinis mira temperies sentiatur. Quia hæc dicit,  
 Excelsus & sublimis habitans aternitatem, & sanctum  
 nomen eius in excelsis, & in Sancto habitans, & cum con-  
 trito & humili spiritu, ut viuificet spiritum humilium,  
 & viuificet cor contritorum. Non enim in sempiternum li-  
 tigabo, neque vsque ad finem irascat: quia spiritus à facie  
 mea egredietur, & flatus ego faciam.

Ad gloriosam Trinitatem oratio & adoratio  
 cordis contriti, & vellere aureo  
 insigniti.

Baruch 2,  
 16. **R**espice Domine de domo sancta tua in nos, & in-  
 clina aurem tuam, & exaudi nos. Aperi oculos tuos,  
 & vide quia non mortui, qui sunt in inferno, quorum spi-  
 ritus acceptus est à visceribus suis, dabunt honorem &  
 iustificacionem Domino, sed anima que tristis est super ma-  
 gnitudine mali, & incedit curua & infirma, & oculi de-  
 ficientes, & anima esuriens dat tibi gloriam & iustitiam  
 Eccli 18,  
 28. Domino: Sic omnis faber & architectus cultor artis be-  
 nè viuendi & moriendi, qui noctem tamquam diem  
 transgat, & assiduitas eius variat picturam, cor suum  
 dabit in similitudinem picturae, & vigilia sua perficit  
 opus. Perficiet opus sanctæ Crucis instrumento do-  
 latum & elaboratum, quod proferent & offerent  
 insignes